C. Pubblica illum. F. P.I. 2°lotto(D)

COMUNE DI SAN PIETRO CLARENZA

(Città Metropolitana di Catania) "V° Settore" Lavori Pubblici

Registro Generale n. 593 del 1.1/0.7/2023 Registro di Settore n. 103 del 04/07/2023

Determinazione del Responsabile

OGGETTO: Conferimento incarico ad esperto in procedure espropriative per Acquisizione dell'area antistante il Cimitero comunale interessata alla "Rinegoziazione del contratto di locazione per installazione di antenne tra il Comune di San Pietro Clarenza e la Cellnex Italia S.p.A.".

Il Responsabile del Settore

Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 25/05/2021, di nomina quale Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Settore LL. LL. e Urbanistica;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 27 del 08/06/2023 avente oggetto: Conferimento incarico ad esperto in procedure espropriative per Acquisizione dell'area antistante il Cimitero comunale interessata alla "Rinegoziazione del contratto di locazione per installazione di antenne tra il Comune di San Pietro Clarenza e la Cellnex Italia S.p.A.". Atto di indirizzo;

Ritenuto far propria la volontà dell'Amministrazione comunale;

Ritenuto necessario conferire incarico ad esperto in procedure espropriative per Acquisizione dell'area antistante il Cimitero comunale interessata alla "Rinegoziazione del contratto di locazione per installazione di antenne tra il Comune di San Pietro Clarenza e la Cellnex Italia S.p.A.";

Ritenuto procedere all'affidamento del servizio ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), d.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e art. 19, comma 1 del Regolamento comunale;

Preso atto che sono state richieste le prestazioni professionali, per Acquisizione dell'area antistante il Cimitero comunale interessata alla "Rinegoziazione del contratto di locazione per installazione di antenne tra il Comune di San Pietro Clarenza e la Cellnex Italia S.p.A.", alla ESPROSERVICE s.a.s. di Salvatore geom. D'Amico & C., avente P. IVA: 04074360878, con sede in Tremestieri Etneo (CT) Via Novaluce n 70, che si è reso immediatamente disponibile;

Tenuto conto che per le prestazioni professionali di che trattasi occorre la somma di € 1.300,00 oltre IVA;

Che la superiore spesa è indifferibile ed urgente, nonché inscindibile;

Che la mancata adozione può arrecare danni gravi e certi all'Ente;

Preso atto che alla spesa nascente dalla presente determinazione, pari a € 1.586,00 compreso IVA al 22%, si farà fronte imputando la spesa al cap. 30.0 RR.PP; v \ 156\ 22

Viste:

- ♦ la Legge n.109/94 nel testo coordinato con la L.R. n. 7/02 e n. 7/03;
- il D. Leg.vo n. 163 del 12/04/2006;
- ♦ la legge n. 133 del 06/08/2008 e s. m. i.;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il D. Leg.vo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
- il D. Leg.vo n. 36 del 31/03/2023;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- ♦ Il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di Lavori Servizi e Forniture approvato con deliberazione di C.C. n. 24 del 15/09/2015;
- ♦ L'O. A. EE. LL. nella Regione Siciliana;

Determina

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono riportate e trascritte integralmente:

Nominare, la ESPROSERVICE s.a.s. di Salvatore geom. D'Amico & C., avente P. IVA: 04074360878, con sede in Tremestieri Etneo (CT) Via Novaluce n 70, per Acquisizione dell'area antistante il Cimitero comunale interessata alla "Rinegoziazione del contratto di locazione per installazione di antenne tra il Comune di San Pietro Clarenza e la Cellnex Italia S.p.A.";

Dare atto:

Che l'incarico verrà svolto dal predetto professionista, per un compenso di € 1.300,00 oltre IVA, occorrente all'espletamento del servizio di che trattasi;

Che al pagamento si provvederà a presentazione di regolare fattura dopo espletamento delle attività di cui in oggetto;

Provvedere alla pubblicazione on-line della presente Determinazione, come per legge a cura dell'Ufficio di Segreteria.

Il Responsabile Ufficio Tecnico I

VICTO	DIRECOL	ADITA	CONTABIL	E
AIDIO	DIREGUL	ARIIA	CURIADII	

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno	Data	Importo	Capitolo	Esercizio
N.24 St2 1/156/12	5/7/23	€ 1.586,00	3070/31RRPP	2023
N.		€		
٧,		€		
<u> </u>	(111)2			******************
Sari Pietrø Clarenza.	6/4/23		····	***************************************
DE (1///	6/4/23		Il Responsabile del Settore	
San Pietro Clarenza,	6/7/23 1		Il Responsabile del Settoro (Dott. Giuseppe G	

Con l'apposizione del visto di regolarità contabile di cui esecutivo.	i copra il presente provvedimento è
N DEL REGISTRO D	DELLE PUBBLICAZIONI
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio	
San Pietro Clarenza,	Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI PUBBLICA	ZIONE ALL'ALBO
Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel sit al pubblico (art.32, comma1, della legge 18.06.2009, n. 69) al, per quindici giorni conse reclami.	to web istituzionale di questo Comune accessibile dalcutivi e contro di essa non sono stati presentat
San Pietro Clarenza,	Il Segretario Comunale
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amminist	trativo.
San Pietro Clarenza,	

Il Responsabile del Settore.....

(.....
